

# **SMI Holding A/S**

**Boulevarden 6, 2., 9000 Aalborg**

**CVR-nr. 36 98 89 83**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

---

Jakob Alkier  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	SMI Holding A/S Boulevarden 6, 2. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 36 98 89 83
	Stiftet: 17. august 2015
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 1. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Anette Jensen, Formand Jakob Alkier Per Dam Jensen
<b>Direktion</b>	Per Dam Jensen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	SMI Holding AB, Sverige SMINV Ltd., England
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 31. maj 2016, kl. 16.00, på selskabets adresse.

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

SMI Holding A/S er moderselskab i Sandrew Metronome-koncernen.

Virksomheden arbejder indenfor tre forretningsområder med distribution og rettighedsforvaltning af film, musik og special products.

Filmafdelingen arbejder primært med digital og TV distribution, og afdelingen har fortsat en positiv udvikling med lancering af både nye film og katalogtitler på det Nordiske marked samt med udvikling på det Internationale marked med Imperial Film kataloget. I løbet af 2015 er der investeret i opstart af en ny digital musik afdeling med tilhørende Internationale musik rettigheder, der distribueres world wide. Aktiviteterne på special products baseres på koncernens rettigheder, og der er i årets løb udviklet attraktive produkter til det Internationale marked. Samlet set vurderes koncernen at have en struktur og produktbase tilpasset fremtiden, og der forventes en fortsat positiv udvikling indenfor alle forretningsområder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør på koncernniveau 14.228 t.kr. mod 7.341 t.kr. sidste år. Resultat før afskrivninger udgør på koncernniveau 5.628 t.kr. mod 2.242 t.kr. sidste år.

Årets resultat påvirket af opstart af en række aktiviteter, og ledelsen anser på den baggrund selve driftsresultatet som værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	Modervirksom hed 2015 t.kr.	Koncern 2015 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>0</b>	<b>14.228</b>
1 Personaleomkostninger	0	-8.600
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	-6.259
<b>Driftsresultat</b>	<b>0</b>	<b>-631</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.300	0
Andre finansielle indtægter	0	520
Øvrige finansielle omkostninger	-250	-1.552
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.550</b>	<b>-1.663</b>
3 Skat af årets resultat	59	-828
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.491</b>	<b>-2.491</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-2.491	
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.491</b>	

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	Modervirksom hed	Koncern
<u>Note</u>	2015 t.kr.	2015 t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Erhvervede rettigheder	0	63.870
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	63.870
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	218
Materielle anlægsaktiver i alt	0	218
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	36.678	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	36.678	0
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>36.678</b>	<b>64.088</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	817
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.945	0
Udskudte skatteaktiver	59	862
Andre tilgodehavender	0	14.498
Periodeafgrænsningsposter	0	1.394
Tilgodehavender i alt	3.004	17.571
Likvide beholdninger	2.055	2.104
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>5.059</b>	<b>19.675</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>41.737</b>	<b>83.763</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	Modervirksom hed	Koncern
<u>Note</u>	2015 t.kr.	2015 t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	500	500
7 Overkurs ved emission	38.478	38.478
8 Overført resultat	-2.491	-2.491
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>36.487</b>	<b>36.487</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	22.690
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	1.119
Selskabsskat	0	347
Anden gæld	5.250	23.120
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.250	47.276
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.250</b>	<b>47.276</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>41.737</b>	<b>83.763</b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	Modervirksom hed 2015 t.kr.	Koncern 2015 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	0	8.600
	<b>0</b>	<b>8.600</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på rettigheder	0	6.125
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	134
	<b>0</b>	<b>6.259</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	73
Årets regulering af udskudt skat	-59	755
	<b>-59</b>	<b>828</b>
<b>4. Erhvervede rettigheder</b>		
Tilgang i årets løb	0	69.220
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>69.220</b>
Årets afskrivninger	0	-5.350
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>-5.350</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>63.870</b>



## Noter

	Modervirksom hed 31/12 2015 t.kr.	Koncern 31/12 2015 t.kr.
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Tilgang i årets løb	38.978	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>38.978</b>	<b>0</b>
Årets resultat	-2.300	0
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-2.300</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>36.678</b>	<b>0</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	33.220	0
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
SMI Holding AB	Sverige	100 %
SMINV Ltd.	England	100 %
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	500	500
	<b>500</b>	<b>500</b>
Aktiekapitalen består af 5.000 aktier a 100 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>7. Overkurs ved emission</b>		
Overkurs ved emission 1. januar 2015	38.478	38.478
	<b>38.478</b>	<b>38.478</b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Årets overførte overskud eller underskud	-2.491	-2.491
	<b>-2.491</b>	<b>-2.491</b>

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Modervirksomhed:

Til sikkerhed for anden gæld, 5.250 t.kr., er der stillet pant i filmrettigheder i selskabet Sandrew Metronome Distribution Sverige AB.

Koncern:

Til sikkerhed for anden gæld, 5.250 t.kr., er der stillet sikkerhed i filmrettigheder.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 13.450 t.kr., har koncernen stillet sikkerhed i aktier i selskaberne Imperial Film Company Ltd. og SM Imperial ApS.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 9.239 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 16.046 t.kr. Virksomhedspantet er med sikkerhed i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, driftsmateriel og rettigheder.

### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.